
گیشه خارجى
دو گزینه سیتى براى جانشینى پپ گواردیولا

 

نشریه تلگراف مدعى شد اگر درخواست تجدید نظر 
سیتى براى کاهش یا رفع این ممنوعیت رد شده و 
در نهایت در پایان فصل پپ گواردیولا تصمیم به 
جدایى از سیتى بگیرد، مدیران این باشگاه از همین 
حالا گزینه هایى را براى جانشینى این سرمربى 
اسپانیایى در نظر گرفته اند. خبر محرومیت دو ساله 
سیتى از لیگ قهرمانان مى تواند تاثیر شگرفى روى 

پروژه بلندمدت این تیم بگذارد.
سیتیزن ها در سال هاى اخیر تبدیل به یکى از 
قطب هاى قدرتمند فوتبال انگلیس شده و همواره 
یکى از مدعیان کسب قهرمانى در لیگ قهرمانان 
اروپا به شمار مى آمدند، اما حالا خطر جدایى 
ستاره هاى بزرگ این تیم و البته پپ گواردیولا 
وجود دارد. نشریه تلگراف مدعى شد اگر درخواست 
تجدید نظر سیتى براى کاهش یا رفع این ممنوعیت 
رد شده و در نهایت در پایان فصل پپ گواردیولا 
تصمیم به جدایى از سیتى بگیرد، مدیران این 
باشگاه از همین حالا گزینه هایى را براى جانشینى 

این سرمربى اسپانیایى در نظر گرفته اند.
مائوریسیو پوچتینو، سرمربى سابق و موفق تاتنهام 
مى تواند فصل بعد روى نیمکت سیتى حضور یابد. 
پوچتینو که در سال هاى اخیر مورد توجه تیم هاى 
بزرگى از سرى A و لالیگا قرار گرفته، چندى قبل 
علنا ابراز آمادگى کرد دوباره در لیگ برتر مشغول 

به کار شود و اگرچه منچستریونایتد نیز خواهان 
همکارى با این سرمربى آرژانتینى است، اما سیتى 
نیز مى تواند خیلى سریع با او به توافق دست یابد و 

همکارى طرفین از ابتداى فصل بعدى آغاز شود.
برندان راجرز، سرمربى موفق و فعلى لسترسیتى 
دیگر گزینه سیتیزن هاست. راجرز که در فصل 
جارى تیمش را تبدیل به یکى از مدعیان کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان کرده و همین حالا نیز 
مهم ترین رقیب سیتى براى کسب نایب قهرمانى 
این فصل لیگ برتر به شمار مى آید، در سال هاى 
اخیر در این کشور عملکرد درخشانى داشته و 
مى تواند در ماه هاى آتى جانشین پپ گواردیولا 

شود.
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بهروز رسایلى - آى اسپورت 
 علیرضا بیرانوند طى چند فصل گذشته عصاى 
دست پرسپولیسى ها بوده و نقش مهمى در 
موفقیت هاى این تیم داشته است. با این وجود 
شواهد نشان مى دهد او این فصل در حال 
گذراندن ضعیف ترین دوران فوتبال حرفه اى 
خود است؛ آنچه مى تواند بى ارتباط به علاقه 
بیرانوند براى بازى در اروپا نباشد. او که به تازگى 
قراردادش را هم با باشگاه بلژیکى براى پایان 
فصل رسمى کرده، از ابتداى لیگ نوزدهم به فکر 
مهاجرت بود و شاید به همین دلیل هرگز نشانى 
از آن ستاره قبلى، با دست هاى امن و چسبناك 
نداشت. همه گل هاى پرسپولیس را در این فصل 
بیرانوند خورده و جانشین او بوژیدار رادوشوویچ 
بدون گل خورده، منتظر فرصتى دیگر است تا 
شاید این بار گلر ملى پوش کشورمان را تا آخرین 

روز حضورش در ایران نیمکت نشین کند.
سر، شوت، زاویه بسته

نکته عجیب در مورد بیرانوند بى روح 
امسال، تنوع گل هاى دریافتى اوست. علیرضا که 
قبلا به خاطر تمرکز بالا و قد و قواره و پرش هاى 
خوبش آسمان محوطه جریمه سرخ ها را امن 
مى کرد، امسال انواع و اقسام ضربات سر را گل 
خورده است؛ از سانتر تیز و تیر یک در بازى با 
نفت مسجد سلیمان تا سانتر بلند و آرام مقابل 
شهر خودرو و سانتر نزدیک روى تیر دو در بازى 
با الدحیل! شگفت انگیز است که بیرانوند این 
همه روى توپ هاى هوایى آسیب پذیر شده، 
اما فقط این نیست. ضعف قدیمى او در مهار 
شوت هاى از راه دور باعث شد علیرضا از پیکان 
روى ضربه ایستگاهى و از تراکتورسازى در 
جریان مسابقه گل بد بخورد، اما بدترین گل را 
استنلى کى روش از فاصله حدود 30 مترى با یک 
شوت سهمگین به او زد. دروازه اى که بیرانوند 
امسال از آن محافظت کرده، حتى روى ضربات 
زاویه بسته هم ایمن نبوده؛ مثل گلى که محمد 
محبى با لباس سپاهان به او زد یا گل دومى که 
الدحیل به سادگى به ثمر رساند. خلاصه اینکه 
گل هاى دریافتى سنگربان پرسپولیس رنگارنگ 
است، اما براى به یاد آوردن سیوهاى او در این 

فصل خیلى باید به مغزمان فشار بیاوریم!
سرکش و سر به هوا

به بازى رفت پرسپولیس و سپاهان 
نگاه کنید. سرخپوشان که میزبان هستند، 
سرخوش از پیروزى در دربى تهران ابتکار 
مسابقه را به دست گرفته اند و شرایط طورى 
است که اگر قرار باشد یک تیم گل بزند، آن 
تیم پرسپولیس خواهد بود، اما میانه هاى نیمه 
دوم ناگهان بیرانوند تصمیم مى گیرد به خاطر 
برخورد توپ به داور و خوددارى قاضى میدان از 
آغاز بازى با دراپ بال (طبق قانون جدید) ناگهان 
وسط زمین برود و به عالم و آدم اعتراض کند؛ 
از داور وسط و کمک هاى او تا مربیان خودى 
و حتى امیر قلعه نویى! در نتیجه تمرکز تیمى 
پرسپولیس و البته خودش به هم مى خورد تا 
با دریافت دو گل بد، تنبیه شود. بیرانوند امسال 
حتى سرکش هم شده؛ جایى که بعد از آگاهى 
از نیمکت نشینى اش در بازى با پارس جنوبى جم 
به حال قهر راهى باشگاه شد تا رضایت نامه اش 
را بگیرد و البته پس از آن تا پایان نیم فصل حتى 
از حضور در تمرینات سرخپوشان هم منع 
شد. حالا حکایت خمیازه هاى روى نیمکت

 به کنار!
خبرى از ناجى ملى نیست

علیرضا بیرانوند امسال در تیم ملى هم 
مثل پرسپولیس بوده و کسى اثرى از ناجى 
همیشگى تیم در جام جهانى و جام ملت هاى 
آسیا ندیده است. گل دومى که او از عراق خورد 
واقعا بد بود و این گل حالا مى تواند تاثیر بسیار 
زیادى روى معادلات گروه ایران بگذارد. شاید 
انتخاب گلر جانشین براى این بیروى بى انگیزه 
در پرسپولیس کار سختى باشد، اما سرمربى 
تیم ملى فقط با یک 
چرخش خودکار 
قادر است علیرضا 
نیمکت  روى  را 
بنشاند و میدان را 
به دروازه بان هاى 
باانگیزه تر بدهد؛ 
یکى  شاید 
پیام  مثل 

نیازمند.

یادداشت ورزش
Sport

نکاتى آمارى از استقلال، شهرخودرو و 
رقبایشان در آسیا

هفته دوم از دریچه آمار
تیم فوتبال الاهلى تاکنون در یازده دوره لیگ 
قهرمانان آسیا حضور داشته و آبى پوشان ایرانى 
هم بهترین نتایج مرحله گروهى خود را در سال 
2013 با هدایت قلعه نویى کسب کرده اند. هفته 
دوم لیگ قهرمانان آسیا با حضور چهار نماینده ایران 
در کشورهاى مختلف برگزار مى شود و تیم هاى 
 Afc Champions هم گروه نمایندگان ایران در
League آمارهاى جالبى از خود به جاى گذاشته اند.

پاختاکور ازبکستان - شهرخودرو
بهترین نتیجه استقلال در مرحله گروهى با 
قلعه نویى رقم خورد. تیم استقلال در لیگ قهرمانان 
آسیا (به جز دو قهرمانى و دو بار حضور در فینال که 
این جام با نام جام باشگاه هاى آسیا برگزار مى شد) 
بهترین نتیجه ممکن را در مرحله گروهى لیگ 
قهرمانان آسیا در سال 2013 تحت هدایت امیر 
قلعه نویى کسب کرده است. آبى پوشان در آن سال 
از 6 بازى 4 بازى را با پیروزى پشت سر گذاشته و 
حتى تا نیمه نهایى مسابقات رفتند، اما در مجموع دو 
بازى رفت و برگشت مقابل اف سى سئول متحمل 

شکست شده و از رسیدن به فینال باز ماندند.
شهرخودرو سیزدهمین تیم ایرانى 

لیگ قهرمانان
تیم فوتبال شهرخودرو سیزدهمین تیم ایرانى است 
که در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شرکت کرده 
است. نکته جالب این که ژاپن و چین تنها تیم هایى 
هستند که تا به حال با 15 تیم مختلف در مسابقات 

لیگ قهرمانان آسیا شرکت کرده اند.
حریف فرداى استقلال 11 بار در آسیا 

به میدان رفته است
تیم فوتبال الاهلى عربستان حریف فرداى استقلال 
تاکنون 11 بار در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
شرکت کرده است. تنها تیمى که بیشتر از الاهلى 
در بین تیم هاى عربستانى در لیگ قهرمانان آسیا 
حضور داشته الهلال است که پرافتخارترین تیم 

آسیا محسوب مى شود.
حریف شهرخودرو در آستانه شکست 

یک رکورد
تیم فوتبال پاختاکور حریف شهرخودرو در شش 
بازى گذشته خانگى خود تاکنون شکستى را 
در کارنامه ندارد. این تیم سال 2012 در 7 بازى 
خانگى پیاپى شکست نخورد و در صورتى که در 
دیدار مقابل شهر خودرو شکست نخورد رکورد 
سال 2012 خود را خواهد شکست. بهترین نتایج 
پاختاکور در لیگ قهرمانان آسیا در سال هاى 2002 
و 2004 کسب شد که این تیم راهى نیمه نهایى 

شده بود.

خبر ویژه
کناره گیرى کلایى و هراتیان از انتخابات فدراسیوندونده اوگاندایى رکورد 5 کیلومتر دنیا را شکستآل سعدى نقره گرفت

فینال وزن 61- کیلوگرم بانوان بین شیما آل سعدى از ایران و یین ژیائویان چینى 
برگزار شد و آل سعدى سه بر یک نتیجه را به این حریف واگذار کرد و به مدال نقره 
این وزن دست یافت. آل سعدى تا پیش از رسیدن به فینال ابتدا دو بر یک کریستینا 
فرر از اسپانیا را برد. در ادامه مقابل فیلیپه وندولینه از فرانسه با نتیجه 5 بر 4 به برترى 
رسید. در سومین مبارزه 3 بر 2 اینگیریدا سوچانکوآ از اسلواکى را شکست داد و سپس 
آنیتا سروگینا از اوکراین را برد و در مبارزه نیمه نهایى مقابل جیانا لطفى از مصر قرار 

گرفت و پس از تساوى 2 بر 2 با قانون سنشو برنده تاتامى شد و به فینال راه پیدا کرد.

دونده سرشناس اوگاندایى در مسابقه 5 کیلومتر فرانسه رکورددار شد. جوشا چیپتگى 
دونده اوگاندایى دیروز یکشنبه در دوى 5 کیلومتر در شهر موناکوى فرانسه رکورد 
جهان را شکست. این دونده با ثبت زمان 12 دقیقه و 57 ثانیه از خط پایان گذشت و 27 
ثانیه رکورد کیپروته کنیایى را شکست. وى پس از این رکوردشکنى گفت: این رکورد 
براى من عالى بود. از شکستن رکورد بسیار خوشحالم و براى نخستین مسابقه در این 
فصل مهم بود. همچنین جیمى گریسیر فرانسوى با زمان 13:18 دقیقه به پیروزى 

رسید تا رکورد اروپایى 13:29 دقیقه جولیان وندرس را بشکند.

دو نامزد حضور در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال کناره گیرى خود را اعلام کردند. 
محمدرضا کلایى که چند روز پیش براى ریاست فدراسیون فوتبال ثبت نام کرده بود از 
حضور در انتخابات انصراف داد. همچنین مسعود هراتیان نیز از حضور در انتخابات فدراسیون 
فوتبال کناره گیرى کرد. این نفرات نتوانستند 10 امضاى مد نظر را جمع کرده و در نهایت 
تصمیم به کناره گیرى گرفتند. مهلت جمع آورى 10 امضا براى شرکت در انتخابات تا 
ساعت 16 دیروز بود. حبیب کاشانى، محمدحسین قریب، حیدر بهاروند، محمدمهدى نبى 

و هدایت ممبینى تاکنون موفق شدند 10 امضاى حضور در انتخابات را جمع آورى کنند.

عکس خبر

بازیکنان رئال مادرید براى دیدار دیشب مقابل سلتاویگو با پیراهنى که روى آن کلمه اى 
 Animo حمایت آمیز از چینى ها نوشته شده است،  به میدان رفتند. بر روى این پیراهن کلمه

China (قوى باش چین) منتشر شده بود.
مردم کشور چین به دلیل شیوع ویروس کرونا مدتى است که با بیمارى دست و پنجه نرم 

مى کنند.

پیراهن جالب رئال مادرید در حمایت از مردم چین

سیدمهدى رحمتى یکى از بهترین 
دروازه بان هاى تاریخ فوتبال ایران است که با 
وجود نزدیک شدن به چهل سالگى هم چنان 
آمادگى خوبى دارد و در سطح اول فوتبال 
ایران مى درخشد و هرگز از یک سطحى 
پایین تر نرفته است. رحمتى با وجود عملکرد 
فنى درخشان حواشى بسیارى را هم تجربه 
کرده و سوابق زیادى از درگیرى هاى او با 
مربیان و بازیکنان مختلف دیده مى شود که 
بسیارى از آن ها خبرساز بوده و حاشیه هاى 
زیادى را به همراه داشته و در بسیارى از موارد 

با آشتى کنان هم همراه بوده است.

وحید طالب لو
نخستین حاشیه نسبتا جدى 
رحمتى در دوران فوتبالش به دوره اول 
حضورش در استقلال برمى گردد. او ابتداى 
لیگ پنجم با نظر امیر قلعه نویى به استقلال 
پیوست تا با وحید طالب لو براى حضور در 
ترکیب اصلى رقابت کند. رحمتى و طالب لو 
آن روزها در اوج جوانى بودند و با توجه به در 
پیش بودن جام جهانى هر دو مى خواستند در 
ترکیب اصلى قرار بگیرند که همین موضوع 
حواشى مختلفى را هم در پى داشت. وضعیت 
به گونه اى شده بود که هرکدام از این دو 

نفر در ترکیب قرار مى گرفت شاهد اخم ها 
و قیافه گرفتن هاى رقیبش بودیم و کار 
به جایى رسید که در پایان فصل رحمتى 
تصمیم گرفت از استقلال جدا شود. جدایى 
رحمتى پایان حواشى این دو نفر نبود و او 
زمانى که در سپاهان بود به خاطر قرار دادن 
قرآن در دروازه به طالب لو اتهاماتى زد که در 
نهایت کار به شکایت و دادگاه هم کشیده شد. 
رحمتى و طالب لو ابتداى لیگ پانزدهم دوباره 
در استقلال هم تیمى شدند که این بار پیش از 
شروع فصل آشتى کردند و برخلاف ده سال 
قبل این بار رحمتى گلر شماره یک بود و 
طالب لو بدون سر و صدا روى نیمکت نشست. 
اخیرا رابطه این دو نفر بهتر از قبل شده و پس 
از خداحافظى طالب لو، رحمتى با انتشار 

متنى در اینستاگرام از طالب لو تقدیر کرد.
کارلوس کى روش

بدون تردید خبرسازترین اختلاف 
مهدى رحمتى، مربوط به کارلوس کى روش 
بود که در زمان خود سر و صداى زیادى به 
راه انداخت و  باعث شد او براى همیشه تیم 
ملى را از دست بدهد. هنوز کسى به طور 
دقیق نمى داند که بین رحمتى و کى روش 
چه گذشت ولى هرچه بود دودش به چشم 
دروازه بان سابق تیم ملى رفت و فرصت حضور 
در دو جام جهانى را از او گرفت و رحمتى که 
پس از بازى با ازبکستان گفته بود مى خواهد 

موقتا مدتى از تیم ملى دور باشد براى همیشه 
پیراهن تیم ملى را از دست داد. کى روش 
حتى پس از جام جهانى 2014 هم حاضر 
به دعوت کردن از رحمتى نشد و زمانى که 
تیم ملى با مشکل گلر روبه رو بود و فشارها 
براى دعوت از رحمتى زیاد شده بود، چهار 
دروازه بان حاضر در اردو را همراه با خود به 
یکى از کنفرانس هاى مطبوعاتى اش برد تا 
نشان دهد هرگز از موضع خود درباره رحمتى 

کوتاه نمى آید.
جواد نکونام

نکونام یکى از دوستان نزدیک 
رحمتى بود و زمانى که به استقلال پیوست 
هم دوستى این دو بازیکن ادامه داشت و در 
اردوهاى استقلال با یکدیگر هم اتاقى بودند تا 
این که موضوعات مربوط به کاپیتانى استقلال 
باعث شد این دو نفر باهم به مشکل بخورند. 
پس از آن رابطه، رحمتى و نکونام باهم آشتى 
کردند و رابطه شان بهتر شد تا این که پیش از 
بازى فولاد شهرخودرو که اخیرا هم برگزار 
شد با یکدیگر عکس یادگارى گرفتند تا نشان 

دهند مشکلشان حل شده است.
امیرحسین صادقى

رحمتى و صادقى از دوستان 
صمیمى یکدیگر بودند ولى ماجراى خط 
خوردن رحمتى از تیم ملى در زمان کى روش 
و صمیمیت صادقى با نکونام باعث شد 

دروازه بان و مدافع اسبق استقلال با یکدیگر 
دچار مشکل شوند. اختلافى که بعدها توسط 
صادقى هم تایید شد و حتى صادقى در یک 
مصاحبه تصویرى اتهامات زیادى به رحمتى 
زد که با شکایت او همراه شد. رحمتى و 
صادقى چندى پیش توسط یک دوست 
مشترك با یکدیگر دیدار کردند ولى به نظر 

مى رسد رابطه آن ها هم چنان خوب نیست.
امیر قلعه نویى

سرمربى سابق استقلال و فعلى 
سپاهان یکى از کسانى است که رحمتى 
سال هاى زیادى با او کار کرده و اغلب 
افتخاراتش را هم در شرایطى به دست آورده 
که در تیم امیر قلعه نویى بوده است. رحمتى 
در دو مقطع با قلعه نویى دچار مشکل شد که 
بار اول خیلى زود به اتمام رسید ولى سرى 
دوم، جدایى او از استقلال در پایان لیگ 
سیزدهم را به همراه داشت. اختلافات این دو 
نفر حتى به بازى استقلال – تراکتور در هفته 
ماقبل پایانى لیگ پانزدهم هم کشیده شد 
و رحمتى که آن زمان به استقلال برگشته 
بود با قلعه نویى درگیر شد و مثل بسیارى از 
درگیرى هایش پس از چند سال با قلعه نویى 

آشتى کرد و اکنون رابطه بدى ندارند.
سیدجلال حسینى

شاید سریع ترین قهر و آشتى 
رحمتى مربوط به ماجراى او با سیدجلال 
حسینى باشد. رحمتى و حسینى سال ها 
در تیم ملى و سپاهان هم تیمى بودند و رابطه 
خوبى باهم دارند ولى درگیرى در دربى 2-3 
که با برترى استقلال و اخراج رحمتى همراه 
شد، مدتى رابطه آن ها را شکراب کرد ولى 
خیلى زود باهم آشتى کردند و اکنون رابطه 

خوبى دارند.

عقابى واقعى که گلادیاتور  مجازى شد!
به بهانه دعواى اینستاگرامى رحمتى با حسینى

در پرسپولیس کار سختى باشد، اما سرمربى 
تیم ملى فقط با یک 
چرخش خودکار 
قادر است علیرضا 
نیمکت  روى  را 
بنشاند و میدان را 
به دروازه بان هاى 
باانگیزه تر بدهد؛ 
یکى  شاید 
پیام  مثل 

نیازمند.
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